Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  053/2.022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento de Estradas e

Rodagem, que seja providenciado a colocação de cascalho na estrada que da acesso a

região do assentamento Canãa e Assafur.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores

e usuários que utilizam a estrada próximo a plantação de cana que após o patrolamento

se formou um buraco acumulando agua que chega na altura da porta dos veículos,

causando transtornos aos condutores de veículos automotores que precisam passar pelo

local.

Sala das Sessões, 25 de Março de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-04-19 09:11:46 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 202852042